

AVIA CORREDORES DE SEGUROS S.A.
860.056.784-7
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL SEPARADO COMPARATIVO
POR EL PERIODO COMPRENDIDO ENTRE EL 01 DE ENERO Y EL 31 DE DICIEMBRE DE
Valores expresados en pesos Colombianos

| | | 2020 | 2019 | VARIACION \$ | VARIACION % | PORCENTAJE PARTICIPACION |
|--|----|----------------------|----------------------|----------------------|-----------------|-----------------------------|
| INGRESOS OPERACIONALES | | | | | | |
| COMISIONES | 16 | 1,533,051,304 | 1,796,462,395 | (263,411,091) | (14.66) | 100.00 |
| TOTAL INGRESOS OPERACIONALES | | 1,533,051,304 | 1,796,462,395 | (263,411,091) | (14.66) | 100.00 |
| GASTOS OPERACIONALES | | | | | | |
| GASTOS DE PERSONAL | 17 | 722,930,375 | 743,520,589 | (20,590,214) | (2.77) | 44.11 |
| GASTOS DE HONORARIOS | 18 | 500,643,152 | 501,613,203 | (970,051) | (0.19) | 30.55 |
| GASTOS DE IMPUESTOS | 19 | 65,731,397 | 66,920,057 | (1,188,660) | (1.78) | 4.01 |
| GASTOS DE AFILIACIONES Y SOSTENIMIENTO | | 7,056,171 | 7,071,976 | (15,805) | (0.22) | 0.43 |
| GASTOS DE SEGUROS | | 15,559,390 | 14,696,226 | 863,164 | 5.87 | 0.95 |
| GASTOS DE SERVICIOS PUBLICOS | 21 | 53,858,746 | 47,951,085 | 5,907,661 | 12.32 | 3.29 |
| GASTOS DE SERVICIOS GENERALES | 24 | 11,941,828 | 19,755,767 | (7,813,939) | (39.55) | 0.73 |
| GASTOS LEGALES | | 90,320 | 264,728 | (174,408) | (65.88) | 0.01 |
| GASTOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIONES | | 1,799,105 | 10,906,681 | (9,107,576) | (83.50) | 0.11 |
| GASTOS DE PUBLICIDAD Y PROPAGANDA | | 8,415,000 | 5,873,591 | 2,541,409 | 43.27 | 0.51 |
| GASTOS DE VIAJE | | 835,856 | 3,699,440 | (2,863,584) | (77.41) | 0.05 |
| GASTOS DE DEPRECIACION | 20 | 6,055,421 | 4,608,835 | 1,446,586 | 31.39 | 0.37 |
| GASTOS POR DEPRECIACION ACTIVOS POR DERECHO DE USO | | 56,085,052 | 76,060,548 | (19,975,496) | (26.26) | 3.42 |
| GASTOS DE CUOTAS DE ADMINISTRACION | | 13,816,818 | 18,792,000 | (4,975,182) | (26.48) | 0.84 |
| GASTOS DE PAPELERÍA, ÚTILES DE ESCRITORIO | 22 | 4,773,004 | 9,437,498 | (4,664,494) | (49.43) | 0.29 |
| GASTOS DE TRANSPORTE | 23 | 1,252,105 | 5,016,437 | (3,764,332) | (75.04) | 0.08 |
| GASTOS DE CORREO | | 1,068,796 | 2,069,600 | (1,000,804) | (48.36) | 0.07 |
| GASTOS DE REPRESENTACION | | 22,113,342 | 35,024,367 | (12,911,025) | (36.86) | 1.35 |
| GASTOS DE ADMINISTRACION | | 139,107,369 | 67,180,993 | 71,926,376 | 107.06 | 8.49 |
| DETERIORO DE CARTERA | | 5,717,299 | 26,914,780 | (21,197,481) | (78.76) | 0.35 |
| TOTAL GASTOS OPERACIONALES | | 1,638,850,545 | 1,667,378,401 | (28,527,856) | (1.71) | 100.00 |
| RESULTADO OPERACIONAL | | (105,799,241) | 129,083,994 | (234,883,235) | (181.96) | |
| OTROS INGRESOS OPERACIONALES | | | | | | |
| INGRESOS FINANCIEROS | 16 | 396,344 | 632,816 | (236,472) | (37.37) | 0.11 |
| OTROS INGRESOS | 16 | 346,432,094 | 257,119,287 | 89,312,806 | 34.74 | 99.89 |
| TOTAL OTROS INGRESOS NO OPERACIONALES | | 346,828,438 | 257,752,103 | 89,076,335 | 34.56 | 100.00 |
| GASTOS NO OPERACIONALES | | | | | | |
| GASTOS FINANCIEROS | | 14,062,500 | 13,636,280 | 426,220 | 3.13 | 55.02 |
| GASTOS POR INTERESES | | 2,194,888 | 3,118,479 | (923,591) | (29.62) | 8.59 |
| GASTOS DIVERSOS | | 9,303,393 | 28,941,021 | (19,637,627) | (67.85) | 36.40 |
| TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES | | 25,560,781 | 45,695,779 | (20,134,998) | (44.06) | 100.00 |
| RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS | | 215,468,416 | 341,140,318 | (125,671,902) | (36.84) | |
| IMPUESTO DE RENTA | | 77,740,000 | 127,274,000 | (49,534,000) | (38.92) | |
| RESULTADO INTEGRAL DEL EJERCICIO | | 137,728,416 | 213,866,318 | (76,137,902) | (35.60) | |



RODRIGO GALVIS LOPEZ
REPRESENTANTE LEGAL



ANDERSON VARGAS PARDO
CONTADOR
MATRICULA 226966-T



MIGUEL OMAR LAVERDE
REVISOR FISCAL
MATRICULA 17191-T

DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL DECRETO 089 DE 2008 NO NOS ENCONTRAMOS OBLIGADOS A SOMETER LOS ESTADOS FINANCIEROS DE FIN DE EJERCICIO A LA AUTORIZACION PREVIA DE LA SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA PARA SU APROBACION POR LA ASAMBLEA GENERAL DE ACCIONISTAS Y PARA SU POSTERIOR PUBLICACION.

LOS ESTADOS FINANCIEROS CON CORTE A 31 DE DICIEMBRE DE 2019 JUNTO CON SUS NOTAS Y EL DICTAMEN DEL REVISOR FISCAL SE DEPOSITARON EN LA CAMARA DONDE PUEDEN SER CONSULTADOS POR EL PUBLICO EN GENERAL DE COMERCIO DE BOGOTA